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Názov vyhlasovateľa:			Mesto Leopoldov
Adresa :             				Hlohovská cesta 104/2,  920 41 Leopoldov
IČO: 					00 312 703


Názov zákazky:	Názov zákazky: 				Výstavba domu sociálnych služieb v Leopoldove
Referenčné číslo:  			OA22LEO027 
Vestník VO:				20936 - WYP
Vestník č. :				94/2022 - 20.04.2022

VEC
Žiadosť o vysvetlenie – odpoveď č. 2

Otázka č. č.25:
V súvislosti s odpoveďami zo dňa 13.052022 odpovedal obstarávateľ na otázku č . 23 nasledovne:

V členských štátoch Európskej únie vydaním vyhlásenia o zhode ES výrobca preberá zodpovednosť za súlad určeného výrobku so stanovenými požiadavkami. Keďže ide o rozhodujúci doklad pre spotrebiteľa, inšpekcia práce ako orgán dohľadu podľa zákona č. 125/2006 Z. z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vyžaduje aj súvisiace informácie o výrobku, poskytované výrobcom uvádzať v štátnom jazyku spôsobom zrozumiteľným spotrebiteľovi. (zdroj: https://www.ip.gov.sk/vyhlasenie-o-zhode-es-urceneho-vyrobku/)
Z uvedeného vyplýva, že by si mal uchádzač premyslieť, ktorý výrobok použije a na tento by mal predložiť Vyhlásenie o zhode. Verejný obstarávateľ ponecháva znenie súťažných podkladov v tejto časti nezmenené.
Doklad o zhode je požadovaný k hlavným zariadeniam, tak ako je uvedené v súťažných podkladoch.
Na základe vyššie uvedenej odpovede verejného obstarávateľa žiadame o konkrétne vyjadrenia, k akým „hlavným zariadeniam“ má uchádzač predložiť dokumenty, tzn. Vyhlásenia o zhode alebo vyhlásenia o parametroch alebo iné doklady... Pre stropné chladenie písm. A) bodu 2.1 časti B. Opis predmetu zákazky? Uvedené doklady a dokumenty má uchádzač preložiť na rúry a tvarovky?  
Odpoveď
Vyhlásenie o zhode je potrebné doložiť len u žlto podfarbených vyznačených položkách. Prikladáme v prílohe.
 Otázka č..26
Ako má uchádzač postupovať pokiaľ sa jedná o predloženie dokumentov a dokladov za osobný výťah, písm. c) bodu 2.1 časti B. Opis predmetu zákazky? Uvedené sa pýtame vzhľadom na to, že dokumentom Vyhlásenia o zhode nedisponuje ani samotný dodávateľ v čase pred realizáciou (montážou výťahu). Dokument Vyhlásenie o zhode dokáže dodávateľ vyhotoviť v čase, keď je výťah osadený.
Odpoveď
Uchádzač v rámci ponuky predloží typový certifikát výťahu, ktorý plánuje v budove osadiť. Vo verejnom obstarávaní vybraný realizátor stavby predloží vyhlásenie o zhode až po dodávke a montáži výťahu. 
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